
РЕШЕНИЕ № 59 16 января 2015 г. с.Крупец О принятии осуществления части полномочий по вопросам местного значения
Администрацией Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области

  СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КРУПЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ДМИТРИЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

 
 

РЕШЕНИЕ  № 59_
 
16 января 2015 г.
с.Крупец
О принятии осуществления части полномочий по вопросам местного значения Администрацией  Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Собрание депутатов Крупецкого сельсовета  Дмитриевского района
РЕШИЛО:
1. Администрации Крупецкого сельсовета Дмитриевского района Курской области принять от  Администрации  Дмитриевского района Курской области осуществление
части своих полномочий по вопросам местного значения:
-          организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения теплом в пределах полномочий,
установленных законодательством Российской Федерации;
-       обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и
содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных
полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
-   создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания в границах поселения;
-     сохранение, использование и популяризация объектов культурного наследия (памятников истории и культур), находящихся в собственности поселения, охрана
объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных на территории поселения;
-      создание условий для массового отдыха жителей поселения  и организация обустройства мест массового отдыха населения, включая обеспечения свободного
доступа граждан к водным объектам общего  пользования и их береговым полосам;
-   организация сбора и вывоза бытовых отходов и мусора;
-   организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения;
-        создание, содержание и организация деятельности аварийно спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований н территории поселения;
-  осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей н водных объектах, охране их жизни и здоровья;
-          предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, занимающему должность участкового
уполномоченного полиции;
-     до 01 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающем: должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на
период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности
-        осуществление мер по противодействию коррупции в границах поселения.



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
 
 
Глава Крупецкого сельсовета
Дмитриевского района                                            А.И.Скрипкин
 


